
  

 

 

Департамент образования 

администрации города Липецка 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ № 1» Г.ЛИПЕЦКА 

 

ПРИКАЗ 
 

____________                  г. Липецк   ___________ 
 

О предоставлении платных образовательных 

услуг в рамках реализации дополнительной 

образовательной программы 

 

   В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации «Об 

утверждении правил оказания платных образовательных услуг» от 15.09.2020 

№1441, на основании договоров об образовании по дополнительным  

образовательным  программам 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать предоставление платных образовательных услуг в рамках 

реализации дополнительных общеразвивающих программ социально-гуманитарной 

направленности для обучающихся 8-11 классов: 
 

«Искусство устной и письменной речи»  

«Деловой русский язык» 

«Усложненный синтаксис русской классической литературы»  

 «Культура речевого общения»  

«В мире классической литературы» 

«Человек и общество» 

 «Основы туризма» 

 

2. Зачислить на обучение по дополнительным общеразвивающим программам 

социально-гуманитарной направленности обучающихся гимназии (приложение №1). 

 

3. Организовать предоставление платных образовательных услуг в рамках 

реализации дополнительных общеразвивающих программ естественно-научной 

направленности для обучающихся 8-9, 11 классов: 
 

 «Математическое творчество» 

 «Современные  информационные технологии» 

 «Физика вокруг нас» 

 «Экология человека» 

 «Химия в задачах» 

 



4. Зачислить на обучение по дополнительным общеразвивающим программам 

естественно-научной направленности обучающихся гимназии (приложение №2). 

 

5. Определить сроки  обучения по программам социально-гуманитарной и 

естественнонаучной направленности: 

 

      11 сентября 2023г. – 26 мая 2024 г. 

      1 семестр: 11 сентября 2023–29 декабря 2023 

      2 семестр: 09 января 2024 – 26 мая 2024 

 

6.  Установить оплату одного занятия для обучающихся 8 классов в размере 125 

рублей. Полная стоимость за период обучения –4000 рублей. 

 

7. Установить оплату одного занятия для обучающихся  9-11 классов в размере 

187,50 рублей. Полная стоимость за период обучения –6000 тысяч рублей. 

 

8. Утвердить расписание занятий, закрепить за группами обучающихся педагогов 

гимназии, предоставить для проведения занятий помещения, соответствующие 

санитарно-гигиеническим требованиям.     

                                                                                                         (приложение №3). 

 

9.  Контроль за  оказанием  платных образовательных  услуг  для  обучающихся  

 8-11 классов в рамках реализации дополнительных общеразвивающих программ 

социально-гуманитарной  и естественно-научной направленности возложить на 

заместителя директора гимназии Мязину О.И. 

 

 

 

 

 

Директор                                                                           С.В. Тюнина 

 

                                                        

                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


